lectura hace ver que los Padres de este Concilio no tuvieron otro objeto que conceder á los obispos condenados por los concilios provinciales la facultad de recurrir á la Silla Romana, no para que esta decidiese reformando ó revocando la sentencia del concilio provincial, sino para que se reviese el negocio (*renovetur judicium*) en el mismo tribunal por los mismos jueces, unas veces solos y otras acompañados de obispos de las provincias inmediatas, ó de delegados al efecto nombrados por el Papa. Limitada la inteligencia de los cánones Sardicense á las causas de los

»*moriām honoremus*, ut scribatur ab iis qui causam examinārunt, Julio romano episcopo, et si *judicaverit renovandum esse judicium, renovetur et det judices*; si autem probaverit talem esse causam, ut non refrientur ea quae acta sunt, quae decreverint, confirmata erunt. Si hoc omnibus placet, statuatur.» Synodus respondit. «Placet.»

El cánón 4.^º dice:

«Gaudentius episcopus dixit: addendum si placet, huic sententiæ quam plenam sanctitate protulisti, ut cum aliquis episcopus depositus fuerit eorum episcoporum judicio qui in vicinis locis commorantur, et proclamaverit agendum sibi negotium in urbe Roma, alter episcopus in ejus cathedra, post appellationem ejus, qui videtur esse depositus, omnino non ordinetur, nisi causa fuerit in judicio Romani episcopi determinata.»

El cánón 5.^º es el siguiente:

«Osius episcopus dixit: placuit autem, ut si episcopus accusatus fuerit et judicaverint congregati episcopi regionis ipsius et de gradu suo eum dejecerint; si appellaverit qui dejectus est, et confugerit ad episcopum Romanæ Ecclesiæ, et voluerit se audiri; si justum putaverit ut renovetur examen, scribere his episcopis dignetur, qui in finitima et propinqua provincia sunt, ut ipsi diligenter omnia requirant, et juxta fidem veritatis definiant. Quod si is, qui rogat suam causam iterum audiri deprecatione sua moverit episcopum Romanum, ut de latere suo presbyterum mittat, erit in potestate episcopi quid velit et quid aestimet. Et si decreverit mittendos esse qui praesentes cum episcopis judicent, habentes ejus auctoritatem à quo destinati erunt, erit in suo arbitrio; si vero crediderit episcopos sufficere, ut negotio terminum imponant, faciet quod sapientissimo consilio suo judicaverit.»